

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

NOME DA EMPRESA: Sousa Matos Construções LTDA

CNPJ: 07.259.566/0001-81

ENDEREÇO: Rua das laranjeira, nº 1967

FONE: 3535-1228

**COTAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO**

MATERIAL ELÉTRICO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ALICATE - UNIVERSAL 8 pol BELZER marca de referência Tramontina equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	30,00	3.000,00
2	ARAME GALVANIZADO 16 AWG marca de referência Girdan equivalente ou de melhor qualidade	UND	360	15,00	5.400,00
3	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1100	7,15	7.865,00
4	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	600	8,55	5.130,00
5	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	5200	2,88	14.976,00
6	CABO FLEXÍVEL 50,00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	600	55,22	33.132,00
7	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1700	3,30	5.610,00
8	CABO PP 750V 2X4,00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	950	5,99	5.690,50
9	CABO PP 750V 4X4,00MM Nambu	MTS	950	10,00	9.500,00
10	CAIXA DE NED.MONOF. ACRÍLICA - marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	150	42,50	6.375,00
11	CAIXA TRIFÁSICA CEMAR marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	143,81	18.695,30
12	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	500	30,00	15.000,00
13	CINTURÃO DE LYLON	UND	220	55,00	12.100,00
14	CONECTOR PERFURANTE 95 MM CDP	UND	325	18,00	5.850,00
15	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	UND	325	15,00	4.875,00
16	CONECTOR TIPO CUNHA VII	UND	325	10,00	3.250,00
17	FIO RÍGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1600	1,22	1.952,00
18	FIO RÍGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	660	1,80	1.188,00
19	FITA ISOLANTE 10 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	9,00	2.790,00
20	FITA ISOLANTE 20 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	410	5,00	2.050,00
21	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10MTS marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	19,85	6.153,50
22	FUSÍVEL CART.60 A marca de referência Negrini equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	31,00	10.850,00
23	GRAMPO TERRA DUPLO 3/8	UND	300	18,69	5.607,00
24	ISOLADOR DE PINO 25 KV marca de referência Germer equivalente ou de melhor qualidade	UND	500	8,00	4.000,00
25	BUCHA C/ PARAFUSO S-06 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,19	760,00

26	BUCHA C/ PARAFUSO S-08 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,30	1.200,00
27	BUCHA C/ PARAFUSO S-10 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,80	3.200,00
28	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	2100	1,00	2.100,00
29	CABO FLEXÍVEL 2.50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	8800	1,33	11.704,00
30	CANALETA TIPO PERFIL 20X10X2,00M	UND	500	8,00	4.000,00
31	CONECTOR P/ HASTE 5/8 E. Lobato	UND	500	3,00	1.500,00
32	CURVA P/ ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	4,50	3.150,00
33	DISJUNTOR MONO 10 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	12,10	8.470,00
34	DISJUNTOR MONO 30 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	12,50	3.625,00
35	DISJUNTOR MONO 60 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	18,00	5.220,00
36	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	79,00	12.640,00
37	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	61,00	14.640,00
38	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	55,00	15.950,00
39	DISJUNTOR UNIPOLAR 90 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	75,00	17.250,00
40	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25 MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	1300	8,00	10.400,00
41	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	940	13,00	12.220,00
42	HASTE COBRE 2X 40 MT 5/8	UND	230	28,00	6.440,00
43	HASTE COBREADO 2,40 M 3/4 marca de referência I. Lobato equivalente ou de melhor qualidade	UND	170	22,00	3.740,00
44	INTERRUPTOR C/ TOMADA marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	1050	10,00	10.500,00
45	INTERRUPTOR SIMPLES marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	1150	7,50	8.625,00
46	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	1000	18,00	18.000,00
47	LÂMPADA ELETRÔNICA 25 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	900	19,00	17.100,00
48	LÂMPADA ELETRÔNICA 36 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	880	45,00	39.600,00
49	LÂMPADA ELETRÔNICA 45 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	900	48,00	43.200,00
50	LÂMPADA FLORESCENTE 20W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	800	14,00	11.200,00
51	LÂMPADA FLORESCENTE 40W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	930	47,00	43.710,00
52	LUMINÁRIA COMERCIAL 1X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	330	8,12	2.679,60
53	LUMINÁRIA COMERCIAL 1X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	280	37,00	10.360,00
54	LUMINARIA COMERCIAL 2X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	140	55,00	7.700,00

55	LUMINÁRIA COMERCIAL 2X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	140	70,00	9.800,00
56	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA C/ 48 LEDES marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	48,85	8.793,00
57	PARAFUSO FENDA 4,8X40	UND	160	0,35	56,00
58	PARAFUSO FENDA 5,5X50	UND	220	0,40	88,00
59	REATOR ELETRÔNICO 1 X 20 W	UND	320	19,00	6.080,00
60	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 W	UND	160	25,00	4.000,00
61	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W	UND	160	24,50	3.920,00
62	ROLDANA 101 24X24	UND	2800	0,30	840,00
63	ROLDANA 102 30X30	UND	2800	0,50	1.400,00
64	ROLDANA 103 36X36	UND	2800	0,60	1.680,00
65	SOQ. DE LOUÇA E-40 16A marca de referência Forlux equivalente ou de melhor qualidade	UND	1700	4,50	7.650,00
66	SOQ. PLAFONIER BRANCO E-27 marca de referência Betel equivalente ou de melhor qualidade	UND	1900	5,50	10.450,00
67	SOQUETE S/ CHAVE E- 27	UND	2400	5,50	13.200,00
68	STARTER FS-4 40W marca de referência PERLEX equivalente ou de melhor qualidade	UND	1200	3,00	3.600,00
69	TARTARUGA 60W LT C/GDE PRETA marca de referência ILUMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	30,00	10.500,00
70	TOMADA 2P+T NBR 10A marca de referência PIAL PLUS equivalente ou de melhor qualidade	UND	2100	7,25	15.225,00
71	TOMADA 2P+T NBR 10A R=551421 marca de referência BRAVA equivalente ou de melhor qualidade	UND	2050	9,75	19.987,50
TOTAL					659.192,40

João Lisboa/MA, 17 de fevereiro de 2020.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA/MA

NOME DA EMPRESA: Sousa Matos Construções LTDA

CNPJ: 07.259.566/0001-81

ENDEREÇO: Rua das laranjeiras n° 1967, CENTRO,

JOAO LISBOA-MA

FONE: 3535-1228

COTAÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	AREIA LAVADA	M³	580	53,00	30.740,00
2	ARGAMASSA AC-1 20 KG	PCT	440	12,00	5.280,00
3	BACIA SANITÁRIA CONV. marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	125,00	31.250,00
4	BALDE PLÁSTICO P/ PEDREIRO 12 LTS ATRÁS	UND	70	7,00	490,00
5	BARRO P/ ATERRO	M³	530	25,00	13.250,00
6	BISNAGA 50ML marca de referência XADREZ Equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	4,00	1.280,00
7	BROXA 18X18CM ATLAS	UND	155	4,50	697,50
8	CABO P/ ENXADA	UND	135	7,80	1.053,00
9	CADEADO - 25 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	155	12,50	1.937,50
10	CADEADO - 30 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	155	15,00	2.325,00
11	CADEADO - 40 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	17,50	1.662,50
12	CADEADO - 50 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	27,00	2.565,00
13	CADEADO - 60 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	41,00	3.895,00
14	CAIBRO MADEIRA MISTA 5X4	MT	950	3,50	3.325,00
15	CAIXA D AGUA 1000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	47	330,00	15.510,00
16	CAIXA D AGUA 2000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	32	860,00	27.520,00
17	CAIXA D AGUA 500 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	40	249,00	9.960,00
18	CAL 8 KG marca de referência FORTEX Equivalente ou de melhor qualidade	PCT	1275	9,25	11.793,75
19	CARRINHO DE MÃO 60 LTS marca de referência FISCHER Equivalente ou de melhor qualidade	UND	36	140,50	5.058,00
20	CAVADEIRA ARTICULADA marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	31	76,50	2.371,50
21	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2 marca de referência HERC Equivalente ou de melhor qualidade	UND	420	8,00	3.360,00
22	CIMENTO 50 KG marca de referência CIPLA Equivalente ou de melhor qualidade	SC	2710	27,00	73.170,00
23	COLA P/ CANO 17G marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	2,00	360,00

24	COLA P/ CANO 75G marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	4,90	392,00
25	COLINDRO P/ FECHADURA marca de referência SOPRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	105	16,20	1.701,00
26	COLUNA PRONTA 1/4 6MT	UND	300	55,00	16.500,00
27	COLUNA PRONTA 3/8 6MT	UND	200	77,50	15.500,00
28	COLUNA PRONTA 5/16 6MT	UND	300	65,50	19.650,00
29	COMPENSADO 10 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	220	66,00	14.520,00
30	COMPENSADO 15 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	120	76,00	9.120,00
31	COMPENSADO 20 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	140	93,00	13.020,00
32	CURVA SOL. 20 MM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	210	2,00	420,00
33	ENGATE CROMADO 30 CM marca de referência REAL METAIS Equivalente ou de melhor qualidade	UND	575	16,50	9.487,50
34	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	4,50	1.575,00
35	ENXADA LARGA C/ CABO marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	40,00	2.400,00
36	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	UND	575	67,00	38.525,00
37	ESPÁTULA FLEXÍVEL 10 CM marca de referência ATLAS Equivalente ou de melhor qualidade	UND	65	11,00	715,00
38	FECHADURA INOX INTERNA marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	420	38,00	15.960,00
39	FECHADURA INOX P/ WC marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	145	21,00	3.045,00
40	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	34,50	4.140,00
41	FECHADURA P/ PORTA DE MADEIRA marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	275	38,00	10.450,00
42	FITA CREPE 18 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	110	4,00	440,00
43	FITA CREPE 24 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	5,00	500,00
44	FITA CREPE 48 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	9,00	900,00
45	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	2,00	350,00
46	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 25M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	5,00	875,00
47	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 5M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	190	2,20	418,00
48	FIXADOR P/ CAL 150 ML marca de referência PINTA FIXO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	660	1,80	1.188,00
49	JOGO DEPLO DE ALISAR	UND	435	43,00	18.705,00
50	LAV. DE LOUÇA C/ COLUNA BRANCO marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	CNJ	382	125,00	47.750,00
51	LIMA P/ ENXADA 8" S/ CABO KF	UND	45	14,00	630,00

52	LIQUIBRILHO 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	240	180,00	43.200,00
53	LIXA D'ÁGUA Nº 100 marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	750	1,90	1.425,00
54	LIXA D'ÁGUA Nº 150 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	425	1,90	807,50
55	LIXA P/ MASSA Nº 180 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,00	675,00
56	LIXA P/ MASSA Nº 150 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,00	675,00
57	LIXA P/ MASSA Nº 220 MM marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,00	675,00
58	LUVA ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	4,50	1.440,00
59	LUVA ESGOTO 50 MM	UND	200	68,50	13.700,00
60	MADEIRITE 12 MM 1,10 X 2,20 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	255	52,10	13.285,50
61	MANGUEIRA PLAST. DE 1/2 FLEXÍVEL marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	MT	500	2,10	1.050,00
62	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Equivalente ou de melhor qualidade	MT	1650	0,95	1.567,50
63	MANGUEIRA PRETA 3/8 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Equivalente ou de melhor qualidade	MT	1280	1,25	1.600,00
64	MASSA ACRÍLICA 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	270	98,50	26.595,00
65	MASSA CORRIDA PVA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	505	39,00	19.695,00
66	MICT. DE LOUÇA C/ ACESSÓRIOS marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	PÇ	82	192,00	15.744,00
67	PÁ C/ CABO Nº 03 marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	45	24,80	1.116,00
68	PÁ S/ CABO Nº 03 marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	45	19,88	894,60
69	PIA EM FIBRA 1,80M X 0,50CM marca de referência INDIMEL Equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	118,64	18.982,40
70	PIA INOX 1,80M X 0,56CM marca de referência INOX SUL Equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	214,00	16.050,00
71	PISO CERÂMICO 32X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Equivalente ou de melhor qualidade	MT	3100	19,25	59.675,00
72	PISO CERÂMICO 45X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Equivalente ou de melhor qualidade	MT	3100	18,20	56.420,00
73	PORTA EM COMPENSADO 60X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	165	73,50	12.127,50
74	PORTA EM COMPENSADO 80X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	395	74,20	29.309,00
75	PORTA EM COMPENSADO 90X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	155	89,00	13.795,00
76	PORTAL MADEIRA MISTA	JG	645	61,15	39.441,75
77	REGISTRO INOX C-33 C/ CANOPLA marca de referência ICO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	39,44	8.676,80



78	REJUNTE 1 KG marca de referência QUARTZOLIT Equivalente ou de melhor qualidade	PCT	1850	7,56	13.986,00
79	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4	MT	1730	12,30	21.279,00
80	ROLO DE LÃ DE CARN. 23 CM C/ CABO marca de referência ATLAS Equivalente ou de melhor qualidade	CNJ	120	21,60	2.592,00
81	SEIXO Nº 0	MT ³	560	110,15	61.684,00
82	SELADOR ACRÍLICO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	180	84,00	15.120,00
83	TELHA COLONIAL CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	75	507,00	38.025,00
84	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 50 marca de referência ETERNIT Equivalente ou de melhor qualidade	UND	620	16,00	9.920,00
85	TELHA PLAN CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	75	730,00	54.750,00
86	THINNER marca de referência COLOMAC Equivalente ou de melhor qualidade	LT	310	10,98	3.403,80
87	TIJOLO DE 08 FUIROS 20X20 CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	125	476,00	59.500,00
88	TINTA ACRÍLICA 18 LT EXT	LAT	220	138,65	30.503,00
89	TINTA ACRÍLICA SEMI BRIL. 18 LT	LAT	215	260,00	55.900,00
90	TINTA P/ PISO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LTA	65	187,00	12.155,00
91	TINTA PVA BASE D'AGUA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LTA	165	95,00	15.675,00
92	TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO C-33 marca de referência REAL MET Equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	49,22	7.875,20
93	TRELIÇA 5,0X3,4X3,4MM H8 6MT LEVE	UND	300	19,58	5.874,00
94	TUBO ESGOTO 100 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	230	45,20	10.396,00
95	TUBO ESGOTO 150 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	145	136,85	19.843,25
96	TUBO ESGOTO 40 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	435	18,56	8.073,60
97	TUBO ESGOTO 50 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	440	28,48	12.531,20
98	TUBO SOLDÁVEL 20 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	250	10,55	2.637,50
99	TUBO SOLDÁVEL 25 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	270	14,67	3.960,90
100	TUBO SOLDÁVEL 40 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	105	31,49	3.306,45
101	TUBO SOLDÁVEL 60 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	90	75,54	6.798,60
102	VERGALHÃO CA-60 3/8MM 12MT DOBRADO	UND	100	34,50	3.450,00
103	VERGALHÃO CA-60 4,2MM 12MT DOBRADO	UND	300	6,50	1.950,00
104	VERGALHÃO CA-60 5/16MM 12MT DOBRADO	UND	300	21,20	6.360,00
105	VERNIZ EXT.E INT. 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	GL	170	70,50	11.985,00
106	VIGOTA MADEIRA MISTA 5X11	MT	480	10,50	5.040,00
TOTAL					1.400.927,30

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

NOME DA EMPRESA: Sousa Matos Construções LTDA

CNPJ: 07.259.566/0001-81

ENDEREÇO: Rua das laranjeira, nº 1967

FONE: 3535-1228



COTAÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO

MATERIAL HIDRÁULICO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO T5	UND	210	1,10	231,00
2	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9	UND	210	2,20	462,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 205 MM	UND	210	0,45	94,50
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON 28 MM	UND	200	0,99	198,00
5	ADAPTADOR 50X1,1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	13,00	2.600,00
6	ADAPTADOR AC PINO REDONDO TRIPOLAR marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	10,00	1.200,00
7	ADAPTADOR CURTO 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	0,50	65,00
8	ADAPTADOR CURTO 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,00	130,00
9	ADAPTADOR ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS, 20 AMP, SAÍDA 2 PINOS CHATOS E TERRA marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	8,00	1.040,00
10	ADAPTADOR SOLD 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	0,50	65,00
11	ADAPTADOR SOLD 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,00	130,00
12	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,75	227,50
13	ADAPTADOR SOLD 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	2,25	292,50
14	ADESIVO VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	3,00	390,00
15	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	9,80	2.352,00
16	BALDE PLÁSTICO PRETO 12 LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	10,00	600,00
17	BALDE PLÁSTICO PRETO 20LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	13,00	780,00
18	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	8,00	800,00
19	CAIXA D AGUA DE 15.000 LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	4	7.500,00	30.000,00
20	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	5	4.800,00	24.000,00
21	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	1700	22,00	37.400,00

22	CANO DE ESGOTO 100 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	190	45,00	8.550,00
23	CANO DE ESGOTO 150 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	125	150,00	18.750,00
24	CANO DE ESGOTO 200 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	125	200,00	25.000,00
25	CANO DE ESGOTO 40 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	400	19,00	7.600,00
26	CANO DE ESGOTO 50 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	400	29,75	11.900,00
27	CANO DE ESGOTO 75 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	150	38,00	5.700,00
30	CANO PVC 60 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	110	74,00	8.140,00
31	CANO SOLDÁVEL 20 MM. marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	130	11,00	1.430,00
32	CANO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	130	14,00	1.820,00
33	CANO SOLDÁVEL 50 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	200	40,00	8.000,00
34	CHUVEIRO COMUM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	14,00	9.800,00
35	COLA DE SILICONE 50G marca de referência TEK BOND equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	6,00	420,00
36	COLA P/ ENCANAÇÃO 60 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	8,00	560,00
37	COLA P/ ENCANAÇÃO 75 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	8,00	560,00
38	COLAR PVC 60 MM SAÍDA 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	10,00	600,00
39	COLAR PVC 60 MM SAÍDA 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	12,00	720,00
40	CURVA ESGOTO 100 MM CURTA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	9,00	2.160,00
41	CURVA ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	2,50	600,00
42	CURVA ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	5,00	1.150,00
43	ENGATE PLÁSTICO P/ DE DESCARGA 40 CM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	2,80	644,00
44	FITA VEDA ROSCA 10 M marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,50	805,00
45	FLANGE 50X1.1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	13,00	3.055,00
46	JOELHO DE ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	6,00	1.410,00
47	JOELHO DE ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,50	345,00
48	JOELHO DE ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	2,50	575,00
49	JOELHO LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,50	345,00
50	JOELHO LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
51	JOELHO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00

52	JOELHO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,50	345,00
53	JOELHO PVC 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	10,00	2.350,00
54	JOELHO PVC MISTO 25 MM X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	255	1,00	255,00
55	JOELHO PVC MISTO 25 MM X 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,80	468,00
56	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	0,60	138,00
57	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,60	368,00
58	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	2,00	520,00
59	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	3,00	780,00
60	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	5,05	1.262,50
61	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	10,00	2.500,00
62	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	5,00	1.225,00
63	LUVA 1.1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	225	3,10	697,50
64	LUVA 20 MM X 1/2" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
65	LUVA 25 MM X 3/4" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,50	390,00
66	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	4,50	1.125,00
67	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	270	12,00	3.240,00
68	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 PARA 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	2,00	500,00
69	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 PARA 35 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,10	713,00
70	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 PARA 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,80	423,00
71	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 PARA 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	3,00	735,00
72	LUVA LR 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	1,00	240,00
73	LUVA LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	1,00	240,00
74	LUVA LR 25MMX 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
75	LUVA LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
76	LUVA PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00

77	LUVA PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	2,00	470,00
78	LUVA PVC 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	7,00	1.750,00
79	LUVA RED 32X25 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	1,00	245,00
80	LUVA RED 40X32 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	3,00	735,00
81	LUVA ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	0,50	122,50
82	LUVA SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	3,00	780,00
83	LUVA SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	0,55	137,50
84	LUVA SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	2,00	500,00
85	LUVA SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,00	260,00
86	LUVA SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	265	2,00	530,00
87	LUVA SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	225	7,00	1.575,00
88	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÕES EM PVC 160GR	UND	125	11,00	1.375,00
89	PIA PARA BANHEIRO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	70,00	17.500,00
90	REDUÇÃO 3/4" X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	2,00	350,00
91	REGISTRO DE PLAST DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	20,00	2.400,00
92	REGISTRO DE PLÁSTICO DE 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	15,00	1.800,00
93	REGISTRO EM METAL LATÃO, TIPO PRESSÃO, 1/2" real	UND	115	30,00	3.450,00
94	REGISTRO ESF 3/4 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	15,00	1.800,00
95	REGISTRO ESF.1.1/2 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	110	32,00	3.520,00
96	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 1/2" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	18,00	1.350,00
97	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 3/4" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	15,00	1.125,00
98	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	16,00	1.200,00
99	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	85	17,00	1.445,00
100	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	10,00	500,00
101	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	10,00	500,00
102	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	15,00	750,00
103	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	20,00	1.000,00
104	REGISTRO PARA CHUVEIRO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	21,80	1.308,00

105	SIFÃO COPO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	26,00	6.500,00
106	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	10,00	2.500,00
107	TAMPÃO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,50	25,00
108	TAMPÃO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,00	50,00
109	TAMPÃO PVC 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	2,00	100,00
110	TAMPÃO PVC 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	3,50	175,00
111	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,70	35,00
112	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,00	50,00
113	TAPA FURO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,50	25,00
114	TAPA FURO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	1,00	70,00
115	TAPA FURO PVC 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,50	75,00
116	TAPA FURO PVC 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	2,00	250,00
117	TAPS NORMAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	0,50	62,50
118	TEE ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,35	470,00
119	TEE ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	10,00	2.000,00
120	TEE ESGOTO 150 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	24,50	4.900,00
121	TEE ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	4,00	800,00
122	TEE ESGOTO 75 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
123	TEE ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,00	200,00
124	TEE SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
125	TEE SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,50	300,00
126	TEE SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,00	200,00
127	TEE SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,50	300,00
128	TEE SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,00	1.000,00
129	TEE SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	20,00	4.000,00
130	TORNEIRA BOIA 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	9,00	1.800,00
131	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX LONGO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	45,00	5.625,00
132	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	10,00	2.000,00

133	TORNEIRA PLÁSTICAS 1158 1/2 P/ TANQUE marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	10,00	2.000,00
134	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,00	1.000,00
135	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,00	200,00
136	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
137	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO CROMADO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,00	1.000,00
138	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO PLÁSTICO marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	3,00	600,00
139	VÁLVULA P/ PIA CROMADA marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,00	1.000,00
140	VÁLVULA P/ PIA INOX marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	15,00	3.000,00
141	VÁLVULA P/ PIA INOX 4' AMERICANA marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	10,00	750,00
142	VÁLVULA P/PIA TIPO LAVATÓRIO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	15,00	3.000,00
143	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO INOX marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	7,00	1.400,00
144	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	300,00	75.000,00
145	VASO SANITÁRIO COMUM marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	130,00	32.500,00
146	VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	130,00	31.200,00
147	VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
148	VEDA ROSCA 18MMX10MT marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	3,00	600,00
149	VEDANTE DE BORRACHA PARA REGISTRO DE PRESSÃO E TORNEIRA	UND	200	3,00	600,00
TOTAL					481.062,00

João Lisboa/MA, 17 de fevereiro de 2020.

NOME DA EMPRESA: S. H. V. NOGUEIRA ME
 CNPJ: 01.989.802/0001-39
 ENDEREÇO: AV. SIMPLICIO MOREIRA, 1520,
 CENTRO, JOAO LISBOA-MA
 FONE: 3535-2030



COTAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	AREIA LAVADA	M³	580	53,67	31.128,60
2	ARGAMASSA AC-1 20 KG	PCT	440	12,90	5.676,00
3	BACIA SANITÁRIA CONV. marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	125,33	31.332,50
4	BALDE PLÁSTICO P/ PEDREIRO 12 LTS ATRÁS	UND	70	7,00	490,00
5	BARRO P/ ATERRO	M³	530	25,33	13.424,90
6	BISNAGA 50ML marca de referência XADREZ Equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	3,75	1.200,00
7	BROXA 18X18CM ATLAS	UND	155	4,80	744,00
8	CABO P/ ENXADA	UND	135	7,93	1.070,55
9	CADEADO - 25 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	155	12,67	1.963,85
10	CADEADO - 30 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	155	15,50	2.402,50
11	CADEADO - 40 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	17,67	1.678,65
12	CADEADO - 50 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	27,50	2.612,50
13	CADEADO - 60 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	42,00	3.990,00
14	CAIBRO MADEIRA MISTA 5X4	MT	950	3,65	3.467,50
15	CAIXA D AGUA 1000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	47	331,33	15.572,51
16	CAIXA D AGUA 2000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	32	864,00	27.648,00
17	CAIXA D AGUA 500 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	40	249,33	9.973,20
18	CAL 8 KG marca de referência FORTEX Equivalente ou de melhor qualidade	PCT	1275	9,50	12.112,50
19	CARRINHO DE MÃO 60 LTS marca de referência FISCHER Equivalente ou de melhor qualidade	UND	36	140,67	5.064,12
20	CAVADEIRA ARTICULADA marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	31	76,67	2.376,77
21	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2 marca de referência HERC Equivalente ou de melhor qualidade	UND	420	8,17	3.431,40
22	CIMENTO 50 KG marca de referência CIPLA Equivalente ou de melhor qualidade	SC	2710	27,67	74.985,70
23	COLA P/ CANO 17G marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	2,10	378,00
24	COLA P/ CANO 75G marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	5,00	400,00

25	COLINDRO P/ FECHADURA marca de referência SOPRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	105	16,42	1.724,10
26	COLUNA PRONTA 1/4 6MT	UND	300	55,50	16.650,00
27	COLUNA PRONTA 3/8 6MT	UND	200	77,80	15.560,00
28	COLUNA PRONTA 5/16 6MT	UND	300	65,63	19.689,00
29	COMPENSADO 10 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	220	67,00	14.740,00
30	COMPENSADO 15 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	120	76,33	9.159,60
31	COMPENSADO 20 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	140	94,00	13.160,00
32	CURVA SOL. 20 MM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	210	2,03	426,30
33	ENGATE CROMADO 30 CM marca de referência REAL METAIS Equivalente ou de melhor qualidade	UND	575	16,66	9.579,50
34	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	4,80	1.680,00
35	ENXADA LARGA C/ CABO marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	40,00	2.400,00
36	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	UND	575	67,33	38.714,75
37	ESPÁTULA FLEXÍVEL 10 CM marca de referência ATLAS Equivalente ou de melhor qualidade	UND	65	11,00	715,00
38	FECHADURA INOX INTERNA marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	420	38,50	16.170,00
39	FECHADURA INOX P/ WC marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	145	21,50	3.117,50
40	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	34,83	4.179,60
41	FECHADURA P/ PORTA DE MADEIRA marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	275	39,00	10.725,00
42	FITA CREPE 18 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	110	4,50	495,00
43	FITA CREPE 24 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	5,33	533,00
44	FITA CREPE 48 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	9,33	933,00
45	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	2,33	407,75
46	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 25M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	5,33	932,75
47	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 5M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	190	2,33	442,70
48	FIXADOR P/ CAL 150 ML marca de referência PINTA FIXO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	660	2,00	1.320,00
49	JOGO DEPLO DE ALISAR	UND	435	43,33	18.848,55
50	LAV. DE LOUÇA C/ COLUNA BRANCO marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	CNJ	382	125,33	47.876,06
51	LIMA P/ ENXADA 8" S/ CABO KF	UND	45	14,00	630,00
52	LIQUIBRILHO 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	240	180,33	43.279,20

53	LIXA D'ÁGUA Nº 100 marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	750	1,96	1.470,00
54	LIXA D'ÁGUA Nº 150 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	425	1,96	833,00
55	LIXA P/ MASSA Nº 180 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,08	729,00
56	LIXA P/ MASSA Nº 150 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,10	742,50
57	LIXA P/ MASSA Nº 220 MM marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,08	729,00
58	LUVA ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	4,83	1.545,60
59	LUVA ESGOTO 50 MM	UND	200	68,66	13.732,00
60	MADEIRITE 12 MM 1,10 X 2,20 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	255	52,17	13.303,35
61	MANGUEIRA PLAST. DE 1/2 FLEXÍVEL marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	MT	500	2,33	1.165,00
62	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Equivalente ou de melhor qualidade	MT	1650	0,90	1.485,00
63	MANGUEIRA PRETA 3/8 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Equivalente ou de melhor qualidade	MT	1280	1,30	1.664,00
64	MASSA ACRÍLICA 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	270	98,67	26.640,90
65	MASSA CORRIDA PVA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	505	39,20	19.796,00
66	MICT. DE LOUÇA C/ ACESSÓRIOS marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	PÇ	82	193,33	15.853,06
67	PÁ C/ CABO Nº 03 marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	45	25,00	1.125,00
68	PÁ S/ CABO Nº 03 marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	45	20,00	900,00
69	PIA EM FIBRA 1,80M X 0,50CM marca de referência INDIMEL Equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	118,33	18.932,80
70	PIA INOX 1,80M X 0,56CM marca de referência INOX SUL Equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	215,00	16.125,00
71	PISO CERÂMICO 32X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Equivalente ou de melhor qualidade	MT	3100	19,33	59.923,00
72	PISO CERÂMICO 45X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Equivalente ou de melhor qualidade	MT	3100	18,33	56.823,00
73	PORTA EM COMPENSADO 60X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	165	74,00	12.210,00
74	PORTA EM COMPENSADO 80X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	395	74,00	29.230,00
75	PORTA EM COMPENSADO 90X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	155	89,67	13.898,85
76	PORTAL MADEIRA MISTA	JG	645	61,33	39.557,85
77	REGISTRO INOX C-33 C/ CANOPLA marca de referência ICO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	39,00	8.580,00
78	REJUNTE 1 KG marca de referência QUARTZOLIT Equivalente ou de melhor qualidade	PCT	1850	7,67	14.189,50

79	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4	MT	1730	12,33	21.330,90
80	ROLO DE LÃ DE CARN. 23 CM C/ CABO marca de referência ATLAS Equivalente ou de melhor qualidade	CNJ	120	21,67	2.600,40
81	SEIXO Nº 0	MT ³	560	110,50	61.880,00
82	SELADOR ACRÍLICO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	180	84,33	15.179,40
83	TELHA COLONIAL CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	75	507,33	38.049,75
84	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 50 marca de referência ETERNIT Equivalente ou de melhor qualidade	UND	620	16,78	10.403,60
85	TELHA PLAN CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	75	733,33	54.999,75
86	THINNER marca de referência COLOMAC Equivalente ou de melhor qualidade	LT	310	11,00	3.410,00
87	TIJOLO DE 08 FUROS 20X20 CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	125	477,00	59.625,00
88	TINTA ACRÍLICA 18 LT EXT	LAT	220	139,33	30.652,60
89	TINTA ACRÍLICA SEMI BRIL. 18 LT	LAT	215	263,67	56.689,05
90	TINTA P/ PISO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LTA	65	187,33	12.176,45
91	TINTA PVA BASE D'AGUA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LTA	165	96,00	15.840,00
92	TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO C-33 marca de referência REAL MET Equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	49,33	7.892,80
93	TRELIÇA 5,0X3,4X3,4MM H8 6MT LEVE	UND	300	19,90	5.970,00
94	TUBO ESGOTO 100 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	230	45,33	10.425,90
95	TUBO ESGOTO 150 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	145	137,00	19.865,00
96	TUBO ESGOTO 40 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	435	18,67	8.121,45
97	TUBO ESGOTO 50 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	440	28,92	12.724,80
98	TUBO SOLDÁVEL 20 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	250	11,00	2.750,00
99	TUBO SOLDÁVEL 25 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	270	15,00	4.050,00
100	TUBO SOLDÁVEL 40 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	105	31,67	3.325,35
101	TUBO SOLDÁVEL 60 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	90	75,67	6.810,30
102	VERGALHÃO CA-60 3/8MM 12MT DOBRADO	UND	100	34,82	3.482,00
103	VERGALHÃO CA-60 4,2MM 12MT DOBRADO	UND	300	6,80	2.040,00
104	VERGALHÃO CA-60 5/16MM 12MT DOBRADO	UND	300	21,50	6.450,00
105	VERNIZ EXT.E INT. 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	GL	170	70,67	12.013,90
106	VIGOTA MADEIRA MISTA 5X11	MT	480	12,00	5.760,00
TOTAL					1.412.913,92

NOME DA EMPRESA: S. H. V. NOGUEIRA ME
 CNPJ: 01.989.802/0001-39
 ENDEREÇO: AV. SIMPLICIO MOREIRA, 1520,
 CENTRO, JOAO LISBOA-MA
 FONE: 3535-2030



COTAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO

MATERIAL ELÉTRICO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ALICATE - UNIVERSAL 8 pol BELZER marca de referência Tramontina equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	26,00	2.600,00
2	ARAME GALVANIZADO 16 AWG marca de referência Girdan equivalente ou de melhor qualidade	UND	360	15,00	5.400,00
3	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1100	6,50	7.150,00
4	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	600	7,50	4.500,00
5	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	5200	2,00	10.400,00
6	CABO FLEXÍVEL 50,00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	600	53,00	31.800,00
7	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1700	3,00	5.100,00
8	CABO PP 750V 2X4.00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	950	5,90	5.605,00
9	CABO PP 750V 4X4.00MM Nambu	MTS	950	10,00	9.500,00
10	CAIXA DE NED.MONOF. ACRÍLICA - marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	150	39,00	5.850,00
11	CAIXA TRIFÁSICA CEMAR marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	120,00	15.600,00
12	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	500	28,00	14.000,00
13	CINTURÃO DE LYLON	UND	220	54,00	11.880,00
14	CONECTOR PERFURANTE 95 MM CDP	UND	325	20,00	6.500,00
15	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	UND	325	14,00	4.550,00
16	CONECTOR TIPO CUNHA VII	UND	325	12,00	3.900,00
17	FIO RÍGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1600	1,50	2.400,00
18	FIO RÍGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	660	1,90	1.254,00
19	FITA ISOLANTE 10 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	8,50	2.635,00
20	FITA ISOLANTE 20 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	410	5,50	2.255,00
21	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10MTS marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	11,00	3.410,00
22	FUSÍVEL CART.60 A marca de referência Negrini equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	31,00	10.850,00
23	GRAMPO TERRA DUPLO 3/8	UND	300	19,00	5.700,00
24	ISOLADOR DE PINO 25 KV marca de referência Germer equivalente ou de melhor qualidade	UND	500	8,70	4.350,00

25	BUCHA C/ PARAFUSO S-06 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,30	1.200,00
26	BUCHA C/ PARAFUSO S-08 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,35	1.400,00
27	BUCHA C/ PARAFUSO S-10 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,75	3.000,00
28	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	2100	1,10	2.310,00
29	CABO FLEXÍVEL 2.50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	8800	1,23	10.824,00
30	CANALETA TIPO PERFIL 20X10X2,00M	UND	500	8,00	4.000,00
31	CONECTOR P/ HASTE 5/8 E. Lobato	UND	500	3,50	1.750,00
32	CURVA P/ ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	4,60	3.220,00
33	DISJUNTOR MONO 10 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	12,50	8.750,00
34	DISJUNTOR MONO 30 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	12,50	3.625,00
35	DISJUNTOR MONO 60 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	15,50	4.495,00
36	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	81,00	12.960,00
37	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	60,50	14.520,00
38	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	51,00	14.790,00
39	DISJUNTOR UNIPOLAR 90 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	77,00	17.710,00
40	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25 MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	1300	8,00	10.400,00
41	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	940	13,00	12.220,00
42	HASTE COBRE 2X 40 MT 5/8	UND	230	27,00	6.210,00
43	HASTE COBREADO 2,40 M 3/4 marca de referência I. Lobato equivalente ou de melhor qualidade	UND	170	20,00	3.400,00
44	INTERRUPTOR C/ TOMADA marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	1050	11,00	11.550,00
45	INTERRUPTOR SIMPLES marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	1150	7,00	8.050,00
46	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	1000	15,00	15.000,00
47	LÂMPADA ELETRÔNICA 25 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	900	18,00	16.200,00
48	LÂMPADA ELETRÔNICA 36 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	880	39,00	34.320,00
49	LÂMPADA ELETRÔNICA 45 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	900	49,00	44.100,00
50	LÂMPADA FLORESCENTE 20W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	800	15,00	12.000,00
51	LÂMPADA FLORESCENTE 40W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	930	47,00	43.710,00
52	LUMINÁRIA COMERCIAL 1X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	330	9,00	2.970,00
53	LUMINÁRIA COMERCIAL 1X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	280	36,00	10.080,00

54	LUMINARIA COMERCIAL 2X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	140	57,00	7.980,00
55	LUMINARIA COMERCIAL 2X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	140	61,00	8.540,00
56	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA C/ 48 LEDES marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	49,00	8.820,00
57	PARAFUSO FENDA 4,8X40	UND	160	0,25	40,00
58	PARAFUSO FENDA 5,5X50	UND	220	0,40	88,00
59	REATOR ELETRÔNICO 1 X 20 W	UND	320	19,00	6.080,00
60	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 W	UND	160	27,00	4.320,00
61	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W	UND	160	25,00	4.000,00
62	ROLDANA 101 24X24	UND	2800	0,25	700,00
63	ROLDANA 102 30X30	UND	2800	0,40	1.120,00
64	ROLDANA 103 36X36	UND	2800	0,50	1.400,00
65	SOQ. DE LOUÇA E-40 16A marca de referência Forlux equivalente ou de melhor qualidade	UND	1700	5,00	8.500,00
66	SOQ. PLAFONIER BRANCO E-27 marca de referência Betel equivalente ou de melhor qualidade	UND	1900	6,00	11.400,00
67	SOQUETE S/ CHAVE E- 27	UND	2400	6,00	14.400,00
68	STARTER FS-4 40W marca de referência PERLEX equivalente ou de melhor qualidade	UND	1200	3,00	3.600,00
69	TARTARUGA 60W LT C/GDE PRETA marca de referência ILUMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	26,00	9.100,00
70	TOMADA 2P+T NBR 10A marca de referência PIAL PLUS equivalente ou de melhor qualidade	UND	2100	8,00	16.800,00
71	TOMADA 2P+T NBR 10A R=551421 marca de referência BRAVA equivalente ou de melhor qualidade	UND	2050	11,00	22.550,00
				TOTAL	641.391,00

João Lisboa/MA, 20 de fevereiro de 2020.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA**NOME DA EMPRESA: S. H. V. NOGUEIRA ME****CNPJ: 01.989.802/0001-39****ENDEREÇO: AV. SIMPLICIO MOREIRA, 1520, CENTRO,****JOAO LISBOA-MA****FONE: 3535-2030****COTAÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO**

MATERIAL HIDRÁULICO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO T5	UND	210	1,20	252,00
2	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9	UND	210	2,20	462,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 205 MM	UND	210	0,60	126,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON 28 MM	UND	200	1,10	220,00
5	ADAPTADOR 50X1,1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	13,00	2.600,00
6	ADAPTADOR AC PINO REDONDO TRIPOLAR marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	11,00	1.320,00
7	ADAPTADOR CURTO 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	0,60	78,00
8	ADAPTADOR CURTO 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,00	130,00
9	ADAPTADOR ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS, 20 AMP, SAÍDA 2 PINOS CHATOS E TERRA marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	7,50	975,00
10	ADAPTADOR SOLD 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	0,60	78,00
11	ADAPTADOR SOLD 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,10	143,00
12	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,70	221,00
13	ADAPTADOR SOLD 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	2,00	260,00
14	ADESIVO VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	3,20	416,00
15	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	11,00	2.640,00
16	BALDE PLÁSTICO PRETO 12 LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	9,00	540,00
17	BALDE PLÁSTICO PRETO 20LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	12,00	720,00
18	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	9,00	900,00
19	CAIXA D AGUA DE 15.000 LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	4	7.200,00	28.800,00
20	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	5	4.550,00	22.750,00
21	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	1700	26,00	44.200,00
22	CANO DE ESGOTO 100 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	190	48,00	9.120,00
23	CANO DE ESGOTO 150 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	125	131,00	16.375,00

24	CANO DE ESGOTO 200 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	125	202,00	25.250,00
25	CANO DE ESGOTO 40 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	400	19,00	7.600,00
26	CANO DE ESGOTO 50 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	400	28,50	11.400,00
27	CANO DE ESGOTO 75 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	150	39,00	5.850,00
30	CANO PVC 60 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	110	75,81	8.339,10
31	CANO SOLDÁVEL 20 MM. marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	130	11,50	1.495,00
32	CANO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	130	14,10	1.833,00
33	CANO SOLDÁVEL 50 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	200	42,00	8.400,00
34	CHUVEIRO COMUM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	14,50	10.150,00
35	COLA DE SILICONE 50G marca de referência TEK BOND equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	7,00	490,00
36	COLA P/ ENCANAÇÃO 60 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	12,10	847,00
37	COLA P/ ENCANAÇÃO 75 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	9,00	630,00
38	COLAR PVC 60 MM SAÍDA 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	10,20	612,00
39	COLAR PVC 60 MM SAÍDA 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	15,10	906,00
40	CURVA ESGOTO 100 MM CURTA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	11,00	2.640,00
41	CURVA ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	3,00	720,00
42	CURVA ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	6,50	1.495,00
43	ENGATE PLÁSTICO P/ DE DESCARGA 40 CM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,10	713,00
44	FITA VEDA ROSCA 10 M marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	2,50	575,00
45	FLANGE 50X1.1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	14,00	3.290,00
46	JOELHO DE ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	7,00	1.645,00
47	JOELHO DE ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	2,00	460,00
48	JOELHO DE ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,10	713,00
49	JOELHO LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	2,15	494,50
50	JOELHO LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,30	305,50
51	JOELHO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
52	JOELHO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,50	345,00
53	JOELHO PVC 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	12,00	2.820,00

54	JOELHO PVC MISTO 25 MM X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	255	1,10	280,50
55	JOELHO PVC MISTO 25 MM X 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,50	390,00
56	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	0,50	115,00
57	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,60	368,00
58	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	3,00	780,00
59	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	3,00	780,00
60	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	5,50	1.375,00
61	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	12,00	3.000,00
62	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	5,15	1.261,75
63	LUVA 1.1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	225	3,50	787,50
64	LUVA 20 MM X 1/2" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,24	291,40
65	LUVA 25 MM X 3/4" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,65	429,00
66	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	4,00	1.000,00
67	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	270	13,00	3.510,00
68	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 PARA 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	1,80	450,00
69	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 PARA 35 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,50	805,00
70	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 PARA 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	2,10	493,50
71	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 PARA 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	3,10	759,50
72	LUVA LR 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	1,50	360,00
73	LUVA LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	1,20	288,00
74	LUVA LR 25MMX 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,20	282,00
75	LUVA LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,15	270,25
76	LUVA PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	0,80	188,00
77	LUVA PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,60	376,00
78	LUVA PVC 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	8,00	2.000,00
79	LUVA RED 32X25 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	1,10	269,50
80	LUVA RED 40X32 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	4,00	980,00
81	LUVA ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	0,55	134,75

82	LUVA SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	3,15	819,00
83	LUVA SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	0,55	137,50
84	LUVA SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	2,05	512,50
85	LUVA SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,10	286,00
86	LUVA SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	265	2,10	556,50
87	LUVA SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	225	8,50	1.912,50
88	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÕES EM PVC 160GR	UND	125	11,50	1.437,50
89	PIA PARA BANHEIRO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	80,00	20.000,00
90	REDUÇÃO 3/4" X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	2,35	411,25
91	REGISTRO DE PLAST DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	18,00	2.160,00
92	REGISTRO DE PLÁSTICO DE 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	16,00	1.920,00
93	REGISTRO EM METAL LATÃO, TIPO PRESSÃO, 1/2" real	UND	115	25,00	2.875,00
94	REGISTRO ESF 3/4 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	17,00	2.040,00
95	REGISTRO ESF. 1.1/2 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	110	29,00	3.190,00
96	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 1/2" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	18,00	1.350,00
97	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 3/4" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	12,50	937,50
98	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	12,50	937,50
99	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	85	17,40	1.479,00
100	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	8,30	415,00
101	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	10,10	505,00
102	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	14,10	705,00
103	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	18,00	900,00
104	REGISTRO PARA CHUVEIRO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	20,10	1.206,00
105	SIFÃO COPO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	26,00	6.500,00
106	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	8,00	2.000,00
107	TAMPÃO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,60	30,00
108	TAMPÃO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,05	52,50
109	TAMPÃO PVC 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	2,50	125,00
110	TAMPÃO PVC 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	3,70	185,00

111	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,00	50,00
112	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,01	50,50
113	TAPA FURO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,90	45,00
114	TAPA FURO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	1,10	77,00
115	TAPA FURO PVC 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,60	80,00
116	TAPA FURO PVC 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	2,20	275,00
117	TAPS NORMAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	0,48	60,00
118	TEE ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,20	440,00
119	TEE ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	11,00	2.200,00
120	TEE ESGOTO 150 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	25,00	5.000,00
121	TEE ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,00	1.000,00
122	TEE ESGOTO 75 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,70	340,00
123	TEE ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
124	TEE SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,60	320,00
125	TEE SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,00	200,00
126	TEE SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,25	250,00
127	TEE SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,55	310,00
128	TEE SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	6,00	1.200,00
129	TEE SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	19,00	3.800,00
130	TORNEIRA BOIA 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	10,00	2.000,00
131	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX LONGO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	50,00	6.250,00
132	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	9,00	1.800,00
133	TORNEIRA PLÁSTICAS 1158 1/2 P/ TANQUE marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	9,00	1.800,00
134	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	6,00	1.200,00
135	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
136	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,50	500,00
137	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO CROMADO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	6,00	1.200,00
138	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO PLÁSTICO marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00

139	VÁLVULA P/ PIA CROMADA marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	7,50	1.500,00
140	VÁLVULA P/ PIA INOX marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	15,50	3.100,00
141	VÁLVULA P/ PIA INOX 4' AMERICANA marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	7,10	532,50
142	VÁLVULA P/PIA TIPO LAVATÓRIO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	16,00	3.200,00
143	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO INOX marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	8,00	1.600,00
144	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	280,00	70.000,00
145	VASO SANITÁRIO COMUM marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	125,00	31.250,00
146	VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	125,00	30.000,00
147	VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,50	500,00
148	VEDA ROSCA 18MMX10MT marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	3,50	700,00
149	VEDANTE DE BORRACHA PARA REGISTRO DE PRESSÃO E TORNEIRA	UND	200	2,15	430,00
TOTAL					485.649,00

João Lisboa/MA, 20 de fevereiro de 2020.



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

À Prefeitura Municipal de João Lisboa/MA

COTAÇÃO

MATERIAL ELÉTRICO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ALICATE - UNIVERSAL 8 pol BELZER marca de referência Tramontina equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	25,00	2.500,00
2	ARAME GALVANIZADO 16 AWG marca de referência Girdan equivalente ou de melhor qualidade	UND	360	14,00	5.040,00
3	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1100	5,50	6.050,00
4	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	600	7,50	4.500,00
5	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	5200	1,90	9.880,00
6	CABO FLEXÍVEL 50,00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	600	52,00	31.200,00
7	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1700	2,80	4.760,00
8	CABO PP 750V 2X4.00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	950	5,90	5.605,00
9	CABO PP 750V 4X4,00MM Nambu	MTS	950	9,50	9.025,00
10	CAIXA DE NED.MONOF. ACRÍLICA - marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	150	38,00	5.700,00
11	CAIXA TRIFÁSICA CEMAR marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	120,00	15.600,00
12	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	500	28,00	14.000,00
13	CINTURÃO DE LYLON	UND	220	54,00	11.880,00
14	CONECTOR PERFURANTE 95 MM CDP	UND	325	19,00	6.175,00
15	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	UND	325	14,00	4.550,00
16	CONECTOR TIPO CUNHA VII	UND	325	11,00	3.575,00
17	FIO RÍGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1600	1,20	1.920,00
18	FIO RÍGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	660	1,80	1.188,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

19	FITA ISOLANTE 10 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	8,00	2.480,00
20	FITA ISOLANTE 20 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	410	5,00	2.050,00
21	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10MTS marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	10,00	3.100,00
22	FUSÍVEL CART.60 A marca de referência Negrini equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	30,00	10.500,00
23	GRAMPO TERRA DUPLO 3/8	UND	300	19,00	5.700,00
24	ISOLADOR DE PINO 25 KV marca de referência Germer equivalente ou de melhor qualidade	UND	500	8,55	4.275,00
25	BUCHA C/ PARAFUSO S-06 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,20	800,00
26	BUCHA C/ PARAFUSO S-08 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,30	1.200,00
27	BUCHA C/ PARAFUSO S-10 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	4000	0,70	2.800,00
28	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	2100	1,00	2.100,00
29	CABO FLEXÍVEL 2.50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	8800	1,20	10.560,00
30	CANALETA TIPO PERFIL 20X10X2,00M	UND	500	7,00	3.500,00
31	CONECTOR P/ HASTE 5/8 E. Lobato	UND	500	3,00	1.500,00
32	CURVA P/ ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	4,50	3.150,00
33	DISJUNTOR MONO 10 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	12,00	8.400,00
34	DISJUNTOR MONO 30 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	12,00	3.480,00
35	DISJUNTOR MONO 60 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	15,00	4.350,00
36	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	80,00	12.800,00
37	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	60,00	14.400,00
38	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	290	50,00	14.500,00
39	DISJUNTOR UNIPOLAR 90 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	76,00	17.480,00



CPL
Fls. 115

L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

40	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25 MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	1300	7,00	9.100,00
41	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32 MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	940	12,00	11.280,00
42	HASTE COBRE 2X 40 MT 5/8	UND	230	26,00	5.980,00
43	HASTE COBREADO 2,40 M 3/4 marca de referência I. Lobato equivalente ou de melhor qualidade	UND	170	20,00	3.400,00
44	INTERRUPTOR C/ TOMADA marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	1050	10,00	10.500,00
45	INTERRUPTOR SIMPLES marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	1150	6,00	6.900,00
46	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	1000	14,00	14.000,00
47	LÂMPADA ELETRÔNICA 25 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	900	18,00	16.200,00
48	LÂMPADA ELETRÔNICA 36 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	880	38,00	33.440,00
49	LÂMPADA ELETRÔNICA 45 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	900	48,00	43.200,00
50	LÂMPADA FLORESCENTE 20W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	800	14,00	11.200,00
51	LÂMPADA FLORESCENTE 40W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	930	46,00	42.780,00
52	LUMINÁRIA COMERCIAL 1X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	330	8,00	2.640,00
53	LUMINÁRIA COMERCIAL 1X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	280	35,00	9.800,00
54	LUMINÁRIA COMERCIAL 2X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	140	56,00	7.840,00
55	LUMINÁRIA COMERCIAL 2X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	140	60,00	8.400,00
56	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA C/ 48 LEDES marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	48,00	8.640,00
57	PARAFUSO FENDA 4,8X40	UND	160	0,25	40,00
58	PARAFUSO FENDA 5,5X50	UND	220	0,40	88,00
59	REATOR ELETRÔNICO 1 X 20 W	UND	320	18,00	5.760,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

60	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 W	UND	160	26,00	4.160,00
61	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W	UND	160	24,00	3.840,00
62	ROLDANA 101 24X24	UND	2800	0,25	700,00
63	ROLDANA 102 30X30	UND	2800	0,40	1.120,00
64	ROLDANA 103 36X36	UND	2800	0,50	1.400,00
65	SOQ. DE LOUÇA E-40 16A marca de referência Forlux equivalente ou de melhor qualidade	UND	1700	4,00	6.800,00
66	SOQ. PLAFONIER BRANCO E-27 marca de referência Betel equivalente ou de melhor qualidade	UND	1900	6,00	11.400,00
67	SOQUETE S/ CHAVE E- 27	UND	2400	6,00	14.400,00
68	STARTER FS-4 40W marca de referência PERLEX equivalente ou de melhor qualidade	UND	1200	2,00	2.400,00
69	TARTARUGA 60W LT C/GDE PRETA marca de referência ILUMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	25,00	8.750,00
70	TOMADA 2P+T NBR 10A marca de referência PIAL PLUS equivalente ou de melhor qualidade	UND	2100	7,00	14.700,00
71	TOMADA 2P+T NBR 10A R=551421 marca de referência BRAVA equivalente ou de melhor qualidade	UND	2050	10,00	20.500,00
TOTAL					613.631,00

João Lisboa/MA, 26 de março de 2020.


L. L. SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 12.851.495/0001-41
Lindomar Leitão Santos
CPF: 402.607.123-53 - TITULAR
Representante Legal - Titular
Nome: *Lindomar Leitão Santos*
CPF: 402.607.123-53



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

À Prefeitura Municipal de João Lisboa/MA

Cotação

MATERIAL HIDRÁULICO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO T5	UND	210	1,00	210,00
2	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9	UND	210	2,00	420,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 205 MM	UND	210	0,50	105,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON 28 MM	UND	200	1,00	200,00
5	ADAPTADOR 50X1,1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	12,00	2.400,00
6	ADAPTADOR AC PINO REDONDO TRIPOLAR marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	10,00	1.200,00
7	ADAPTADOR CURTO 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	0,50	65,00
8	ADAPTADOR CURTO 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,00	130,00
9	ADAPTADOR ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS, 20 AMP, SAÍDA 2 PINOS CHATOS E TERRA marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	7,00	910,00
10	ADAPTADOR SOLD 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	0,50	65,00
11	ADAPTADOR SOLD 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,00	130,00
12	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	1,50	195,00
13	ADAPTADOR SOLD 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	2,00	260,00
14	ADESIVO VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	3,00	390,00
15	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	10,00	2.400,00
16	BALDE PLÁSTICO PRETO 12 LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	8,00	480,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

17	BALDE PLÁSTICO PRETO 20LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	12,00	720,00
18	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	8,00	800,00
19	CAIXA D AGUA DE 15.000 LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	4	7.300,00	29.200,00
20	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	5	4.500,00	22.500,00
21	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	1700	25,00	42.500,00
22	CANO DE ESGOTO 100 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	190	48,00	9.120,00
23	CANO DE ESGOTO 150 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	125	130,00	16.250,00
24	CANO DE ESGOTO 200 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	125	200,00	25.000,00
25	CANO DE ESGOTO 40 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	400	18,00	7.200,00
26	CANO DE ESGOTO 50 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	400	28,00	11.200,00
27	CANO DE ESGOTO 75 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	150	38,00	5.700,00
30	CANO PVC 60 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	110	76,10	8.371,00
31	CANO SOLDÁVEL 20 MM. marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	130	12,00	1.560,00
32	CANO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	130	14,05	1.826,50
33	CANO SOLDÁVEL 50 MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	200	41,80	8.360,00
34	CHUVEIRO COMUM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	700	14,00	9.800,00
35	COLA DE SILICONE 50G marca de referência TEK BOND equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	6,50	455,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
 CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

36	COLA P/ ENCANAÇÃO 60 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	12,00	840,00
37	COLA P/ ENCANAÇÃO 75 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	7,00	490,00
38	COLAR PVC 60 MM SAÍDA 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	10,00	600,00
39	COLAR PVC 60 MM SAÍDA 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	15,00	900,00
40	CURVA ESGOTO 100 MM CURTA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	10,00	2.400,00
41	CURVA ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	4,00	960,00
42	CURVA ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	6,00	1.380,00
43	ENGATE PLÁSTICO P/ DE DESCARGA 40 CM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,00	690,00
44	FITA VEDA ROSCA 10 M marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,00	690,00
45	FLANGE 50X1.1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	13,50	3.172,50
46	JOELHO DE ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	5,00	1.175,00
47	JOELHO DE ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,80	414,00
48	JOELHO DE ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,15	724,50
49	JOELHO LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	2,00	460,00
50	JOELHO LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,80	423,00
51	JOELHO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
52	JOELHO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,50	345,00
53	JOELHO PVC 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	11,00	2.585,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

54	JOELHO PVC MISTO 25 MM X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	255	1,00	255,00
55	JOELHO PVC MISTO 25 MM X 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,25	325,00
56	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	0,55	126,50
57	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	1,50	345,00
58	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	2,80	728,00
59	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	3,25	845,00
60	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	5,25	1.312,50
61	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	11,00	2.750,00
62	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	5,00	1.225,00
63	LUVA 1.1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	225	3,75	843,75
64	LUVA 20 MM X 1/2" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,50	352,50
65	LUVA 25 MM X 3/4" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,70	442,00
66	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	5,00	1.250,00
67	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	270	12,85	3.469,50
68	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 PARA 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	2,50	625,00
69	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 PARA 35 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	230	3,35	770,50



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplicio Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

70	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 PARA 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	2,00	470,00
71	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 PARA 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	3,00	735,00
72	LUVA LR 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	1,25	300,00
73	LUVA LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	1,30	312,00
74	LUVA LR 25MMX 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
75	LUVA LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,00	235,00
76	LUVA PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	0,99	232,65
77	LUVA PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	235	1,50	352,50
78	LUVA PVC 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	7,50	1.875,00
79	LUVA RED 32X25 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	1,00	245,00
80	LUVA RED 40X32 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	3,50	857,50
81	LUVA ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	245	0,60	147,00
82	LUVA SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	3,00	780,00
83	LUVA SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	0,50	125,00
84	LUVA SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	2,50	625,00
85	LUVA SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	260	1,00	260,00
86	LUVA SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	265	2,00	530,00
87	LUVA SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	225	7,50	1.687,50
88	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÕES EM PVC 160GR	UND	125	11,25	1.406,25
89	PIA PARA BANHEIRO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	77,00	19.250,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

90	REDUÇÃO 3/4" X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	3,00	525,00
91	REGISTRO DE PLAST DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	22,00	2.640,00
92	REGISTRO DE PLÁSTICO DE 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	15,50	1.860,00
93	REGISTRO EM METAL LATÃO, TIPO PRESSÃO, 1/2" real	UND	115	35,00	4.025,00
94	REGISTRO ESF 3/4 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	16,00	1.920,00
95	REGISTRO ESF.1.1/2 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	110	28,00	3.080,00
96	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 1/2" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	17,00	1.275,00
97	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 3/4" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	12,00	900,00
98	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	12,00	900,00
99	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	85	17,00	1.445,00
100	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	8,00	400,00
101	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	10,00	500,00
102	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	14,00	700,00
103	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	23,00	1.150,00
104	REGISTRO PARA CHUVEIRO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	20,00	1.200,00
105	SIFÃO COPO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	25,00	6.250,00
106	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	9,00	2.250,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplicio Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

107	TAMPÃO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,49	24,50
108	TAMPÃO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,10	55,00
109	TAMPÃO PVC 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,90	95,00
110	TAMPÃO PVC 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	3,55	177,50
111	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,85	42,50
112	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,95	47,50
113	TAPA FURO PVC 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,80	40,00
114	TAPA FURO PVC 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	70	1,00	70,00
115	TAPA FURO PVC 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	1,55	77,50
116	TAPA FURO PVC 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	2,50	312,50
117	TAPS NORMAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	0,55	68,75
118	TEE ESGOTO 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
119	TEE ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	10,50	2.100,00
120	TEE ESGOTO 150 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	26,00	5.200,00
121	TEE ESGOTO 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	4,50	900,00
122	TEE ESGOTO 75 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
123	TEE ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,50	300,00
124	TEE SOLDÁVEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,50	300,00
125	TEE SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,00	200,00
126	TEE SOLDÁVEL 32 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,00	200,00
127	TEE SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,50	300,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

128	TEE SOLDÁVEL 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,50	1.100,00
129	TEE SOLDÁVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	18,00	3.600,00
130	TORNEIRA BOIA 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	8,50	1.700,00
131	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX LONGO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	125	49,00	6.125,00
132	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	8,00	1.600,00
133	TORNEIRA PLÁSTICAS 1158 1/2 P/ TANQUE marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	9,80	1.960,00
134	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	6,00	1.200,00
135	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	1,50	300,00
136	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	3,00	600,00
137	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO CROMADO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,50	1.100,00
138	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO PLÁSTICO marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,00	400,00
139	VÁLVULA P/ PIA CROMADA marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	7,00	1.400,00
140	VÁLVULA P/ PIA INOX marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	16,00	3.200,00
141	VÁLVULA P/ PIA INOX 4' AMERICANA marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	7,00	525,00
142	VÁLVULA P/PIA TIPO LAVATÓRIO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	15,00	3.000,00
143	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO INOX marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	10,00	2.000,00
144	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	290,00	72.500,00
145	VASO SANITÁRIO COMUM marca de referência LUZART equivalente ou de melhor	UND	250	135,00	33.750,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

	qualidade				
146	VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	135,00	32.400,00
147	VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	3,50	700,00
148	VEDA ROSCA 18MMX10MT marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	4,00	800,00
149	VEDANTE DE BORRACHA PARA REGISTRO DE PRESSÃO E TORNEIRA	UND	200	2,00	400,00
TOTAL					487.622,90

João Lisboa/MA, 26 de março de 2020.

L. L. SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 12.851.495/0001-41
Lindomar Leitão Santos
CPF: 402.607.123-53 - TITULAR

Representante Legal - Titular
Nome: Lindomar Leitão Santos
CPF: 402.607.123-53



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME
Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

À Prefeitura Municipal de João Lisboa/MA

COTAÇÃO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	AREIA LAVADA	M³	580	54,00	31.320,00
2	ARGAMASSA AC-1 20 KG	PCT	440	12,50	5.500,00
3	BACIA SANITÁRIA CONV. marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	UND	250	126,00	31.500,00
4	BALDE PLÁSTICO P/ PEDREIRO 12 LTS ATRÁS	UND	70	7,56	529,20
5	BARRO P/ ATERRO	M³	530	25,50	13.515,00
6	BISNAGA 50ML marca de referência XADREZ Equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	4,85	1.552,00
7	BROXA 18X18CM ATLAS	UND	155	4,10	635,50
8	CABO P/ ENXADA	UND	135	7,25	978,75
9	CADEADO - 25 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	155	12,10	1.875,50
10	CADEADO - 30 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	155	16,00	2.480,00
11	CADEADO - 40 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	18,00	1.710,00
12	CADEADO - 50 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	28,00	2.660,00
13	CADEADO - 60 marca de referência PADO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	95	40,00	3.800,00
14	CAIBRO MADEIRA MISTA 5X4	MT	950	4,00	3.800,00
15	CAIXA D AGUA 1000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	47	335,00	15.745,00
16	CAIXA D AGUA 2000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	32	865,00	27.680,00
17	CAIXA D AGUA 500 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Equivalente ou de melhor qualidade	UND	40	245,00	9.800,00
18	CAL 8 KG marca de referência FORTEX Equivalente ou de melhor qualidade	PCT	1275	10,00	12.750,00
19	CARRINHO DE MÃO 60 LTS marca de referência FISCHER Equivalente ou de melhor qualidade	UND	36	141,00	5.076,00
20	CAVADEIRA ARTICULADA marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	31	77,00	2.387,00
21	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2 marca de referência HERC Equivalente ou de melhor qualidade	UND	420	8,50	3.570,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000
CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

22	CIMENTO 50 KG marca de referência CIPLA Equivalente ou de melhor qualidade	SC	2710	27,50	74.525,00
23	COLA P/ CANO 17G marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	2,50	450,00
24	COLA P/ CANO 75G marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	4,50	360,00
25	COLINDRO P/ FECHADURA marca de referência SOPRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	105	16,50	1.732,50
26	COLUNA PRONTA 1/4 6MT	UND	300	55,10	16.530,00
27	COLUNA PRONTA 3/8 6MT	UND	200	78,00	15.600,00
28	COLUNA PRONTA 5/16 6MT	UND	300	66,00	19.800,00
29	COMPENSADO 10 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	220	66,50	14.630,00
30	COMPENSADO 15 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	120	77,00	9.240,00
31	COMPENSADO 20 MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	140	95,00	13.300,00
32	CURVA SOL. 20 MM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	210	2,50	525,00
33	ENGATE CROMADO 30 CM marca de referência REAL METAIS Equivalente ou de melhor qualidade	UND	575	16,00	9.200,00
34	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	350	5,00	1.750,00
35	ENXADA LARGA C/ CABO marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	60	41,65	2.499,00
36	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	UND	575	67,89	39.036,75
37	ESPÁTULA FLEXÍVEL 10 CM marca de referência ATLAS Equivalente ou de melhor qualidade	UND	65	10,50	682,50
38	FECHADURA INOX INTERNA marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	420	38,87	16.325,40
39	FECHADURA INOX P/ WC marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	145	20,00	2.900,00
40	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	120	34,54	4.144,80
41	FECHADURA P/ PORTA DE MADEIRA marca de referência SOPRANO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	275	38,50	10.587,50
42	FITA CREPE 18 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	110	4,75	522,50
43	FITA CREPE 24 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	5,55	555,00
44	FITA CREPE 48 MM X 50MT marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	9,28	928,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

45	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	2,50	437,50
46	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 25M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	175	5,50	962,50
47	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 5M marca de referência POLITUBES Equivalente ou de melhor qualidade	UND	190	2,50	475,00
48	FIXADOR P/ CAL 150 ML marca de referência PINTA FIXO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	660	1,98	1.306,80
49	JOGO DEPLO DE ALISAR	UND	435	43,50	18.922,50
50	LAV. DE LOUÇA C/ COLUNA BRANCO marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	CNJ	382	125,50	47.941,00
51	LIMA P/ ENXADA 8" S/ CABO KF	UND	45	15,00	675,00
52	LIQUIBRILHO 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	240	181,00	43.440,00
53	LIXA D'ÁGUA Nº 100 marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	750	2,00	1.500,00
54	LIXA D'ÁGUA Nº 150 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	425	2,00	850,00
55	LIXA P/ MASSA Nº 180 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,15	776,25
56	LIXA P/ MASSA Nº 150 marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,15	776,25
57	LIXA P/ MASSA Nº 220 MM marca de referência 3M Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	675	1,10	742,50
58	LUVA ESGOTO 100 MM marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	5,00	1.600,00
59	LUVA ESGOTO 50 MM	UND	200	67,00	13.400,00
60	MADEIRITE 12 MM 1,10 X 2,20 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	255	52,50	13.387,50
61	MANGUEIRA PLAST. DE 1/2 FLEXÍVEL marca de referência KRONA Equivalente ou de melhor qualidade	MT	500	2,50	1.250,00
62	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Equivalente ou de melhor qualidade	MT	1650	1,00	1.650,00
63	MANGUEIRA PRETA 3/8 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Equivalente ou de melhor qualidade	MT	1280	1,00	1.280,00
64	MASSA ACRÍLICA 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	270	99,00	26.730,00
65	MASSA CORRIDA PVA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	505	40,00	20.200,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplicio Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

66	MICT. DE LOUÇA C/ ACESSÓRIOS marca de referência LUZART Equivalente ou de melhor qualidade	PÇ	82	191,00	15.662,00
67	PÁ C/ CABO Nº 03 marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	45	25,55	1.149,75
68	PÁ S/ CABO Nº 03 marca de referência TRAMONTINA Equivalente ou de melhor qualidade	UND	45	20,35	915,75
69	PIA EM FIBRA 1,80M X 0,50CM marca de referência INDIMEL Equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	119,00	19.040,00
70	PIA INOX 1,80M X 0,56CM marca de referência INOX SUL Equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	214,50	16.087,50
71	PISO CERÂMICO 32X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Equivalente ou de melhor qualidade	MT	3100	20,00	62.000,00
72	PISO CERÂMICO 45X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Equivalente ou de melhor qualidade	MT	3100	18,00	55.800,00
73	PORTA EM COMPENSADO 60X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	165	73,78	12.173,70
74	PORTA EM COMPENSADO 80X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	395	75,00	29.625,00
75	PORTA EM COMPENSADO 90X2,10 marca de referência GANASSOLI Equivalente ou de melhor qualidade	FLH	155	90,00	13.950,00
76	PORTAL MADEIRA MISTA	JG	645	62,58	40.364,10
77	REGISTRO INOX C-33 C/ CANOPLA marca de referência ICO Equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	40,00	8.800,00
78	REJUNTE 1 KG marca de referência QUARTZOLIT Equivalente ou de melhor qualidade	PCT	1850	8,00	14.800,00
79	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4	MT	1730	12,00	20.760,00
80	ROLO DE LÃ DE CARN. 23 CM C/ CABO marca de referência ATLAS Equivalente ou de melhor qualidade	CNJ	120	21,00	2.520,00
81	SEIXO Nº 0	MT³	560	110,00	61.600,00
82	SELADOR ACRÍLICO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LT	180	84,80	15.264,00
83	TELHA COLONIAL CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	75	508,00	38.100,00
84	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 50 marca de referência ETERNIT Equivalente ou de melhor qualidade	UND	620	17,00	10.540,00
85	TELHA PLAN CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	75	735,00	55.125,00
86	THINNER marca de referência COLOMAC Equivalente ou de melhor qualidade	LT	310	10,50	3.255,00
87	TIJOLO DE 08 FUIROS 20X20 CER. marca de referência SÃO PEDRO Equivalente ou de melhor qualidade	MILH	125	475,00	59.375,00
88	TINTA ACRÍLICA 18 LT EXT	LAT	220	137,00	30.140,00



L. L. Santos Comércio & Serviços EIRELI - ME

Av. Simplício Moreira nº2004, Centro, João Lisboa/MA CEP:65922-000

CNPJ: 12.851.495/0001-41 Fone: (99) 3015-1575

89	TINTA ACRÍLICA SEMI BRIL. 18 LT	LAT	215	262,00	56.330,00
90	TINTA P/ PISO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LTA	65	187,58	12.192,70
91	TINTA PVA BASE D'AGUA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	LTA	165	96,50	15.922,50
92	TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO C-33 marca de referência REAL MET Equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	50,00	8.000,00
93	TRELIÇA 5,0X3,4X3,4MM H8 6MT LEVE	UND	300	20,00	6.000,00
94	TUBO ESGOTO 100 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	230	45,82	10.538,60
95	TUBO ESGOTO 150 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	145	136,41	19.779,45
96	TUBO ESGOTO 40 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	435	18,50	8.047,50
97	TUBO ESGOTO 50 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	440	27,55	12.122,00
98	TUBO SOLDÁVEL 20 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	250	10,00	2.500,00
99	TUBO SOLDÁVEL 25 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	270	15,54	4.195,80
100	TUBO SOLDÁVEL 40 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	105	31,00	3.255,00
101	TUBO SOLDÁVEL 60 MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Equivalente ou de melhor qualidade	BR	90	75,00	6.750,00
102	VERGALHÃO CA-60 3/8MM 12MT DOBRADO	UND	100	34,00	3.400,00
103	VERGALHÃO CA-60 4,2MM 12MT DOBRADO	UND	300	6,00	1.800,00
104	VERGALHÃO CA-60 5/16MM 12MT DOBRADO	UND	300	21,00	6.300,00
105	VERNIZ EXT.E INT. 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Equivalente ou de melhor qualidade	GL	170	70,00	11.900,00
106	VIGOTA MADEIRA MISTA 5X11	MT	480	11,50	5.520,00
				TOTAL	1.414.591,05

João Lisboa/MA, 26 de março de 2020.


L.L. SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 12.851.495/0001-41
Lindomar Leitão Santos
CPF: 402.607.123-53 - TITULAR

Representante Legal - Titular
Nome: Lindomar Leitão Santos
CPF: 402.607.123-53